
Tip na výlet - Vyhlídka Čertovy kameny
Krátký okruh Naučné stezky Gustava Leutelta po Josefově Dole 5,4km která je doplněna 

informačními tabulemi.
Začínáme na vlakovém nádrží a tam i náš TIP na výlet zakončíme 

Kdyby si někdo chtěl udělat výlet vláčkem , popřípadě hned naproti nádraží je veřejné parkoviště
.
Cestou můžete navštívit Muzeum místní historie a Informační centrum Josefův Důl (na mapě bod

č.2) 
 Už jste byli v NEBI zároveň v PEKLE, to jest (bod č.3 na mapě) kde máte krásný pohled na 

údolí.
Něco málo k Čertovým kamenům:

Skalky se tyčí nad horním tokem Kamenice, říká se jim také „Keltské kameny“, původně 
„Juselkoppe“. Podle legendy na skále pobýval a řádil čert. Jako důkaz měl na jejím temeni zanechat
otisk své zadnice. Když se čert vydováděl, přiletěl ohnivý pták, který rozházel kameny po širokém 
okolí. Dnes je místo upraveno tak, aby mohlo být bezpečně navštěvováno turisty. Je zde zábradlí a 
vyhlídková plošina, ze které uvidíte např. josefodolské údolí a hráz josefodolské přehrady. Vyhlídka
vznikla v roce 1904 díky Německému horskému spolku, který zde postavil i malé pohostinství – 
skalní výklenek nahrazoval sklep pro nápoje a potraviny.

Z Čertových kamenů se pak vrátíme zpět do údolí po červené a dále pak po žluté (bod č.4 na 
mapě) zpět k vlakovému nádraží Josefův Důl

http://www.mestojablonec.cz/cs/mesto/jablonecky-mesicnik/11-2008/vylet-ke-vsem-certum.html
https://www.facebook.com/josefuvdul.eu?__cft__[0]=AZUNY4QWq0tjNXIo8_a2K1W8Tpc9TVK9whaXk2De2hTOWAyqCo15OjB7eS1YBQAEv5N9NQ0wQb0bYRnNuGXRfCG_CbiLry-3sBjToJIbwu19zOSS7bdWdtk4sCsGxB2fFENuRKgvoF6SGFXd4MMIV7psU-aqR1NbcWDlkPqXV6dT4052n3HI6D4d2hACczxlJIE&__tn__=-]K-R







